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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 3. marts 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 
333 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Leif 
Lahn Jensen (S). 
 
Spørgsmål nr. 333: 
” I forlængelse af samråd d. 2. marts 2017 om kontanthjælp til syrienkrigere, jf. 
BEU alm. del – samrådsspørgsmål AT-AW. BF og BG, ønskes oplyst, hvornår den 
bebudede redegørelse om sagerne vedrørende kontanthjælp til syrienskrigere for-
ventes at foreligge? Vil redegørelsen blive opdelt på kommuner?” 
 
 
Svar: 

Jeg vil indlede med at sige – som jeg også sagde på samrådet – at jeg finder det helt 
uacceptabelt, hvis personer deltager i krigshandlinger på offentlige ydelser. Danske 
velfærdsydelser skal ikke misbruges til at understøtte, at man kan deltage i krigs-
handlinger i Syrien eller andre krigszoner. Det skal der sættes en stopper for, og jeg 
vil gøre mit til, at det sker. 
 
Jeg arbejder fortsat på den omtalte redegørelse, og jeg har i den henseende aftalt et 
snarligt møde med justitsministeren om problematikken med fremmedkrigere på 
offentlige ydelser, herunder yderligere om omfanget af problemet med fremmed-
krigere på offentlige ydelser. Dette skal selvfølgelig ses under hensyntagen til, at 
nye oplysninger ikke må kompromittere igangværende efterforskninger hos Politi-
ets Efterretningstjeneste eller Politiets Efterretningstjenestes øvrige arbejde. Jeg vil 
oversende redegørelsen, så snart det er muligt.  
 
Til Beskæftigelsesudvalgets orientering vedlægger jeg samtlige akter i de 36 sager, 
hvor PET har fremsendt indberetninger til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrut-
tering (STAR), og de tilbagemeldinger mv. STAR har modtaget fra kommuner og 
a-kasser. Samtidig vedlægger jeg en oversigt over sagerne.  
 
Jeg kan hertil oplyse, at STAR modtog 32 ud af de 36 indberetninger i 2014 under 
den tidligere S-R regering. I samtlige af de fremsendte indberetninger fra PET er 
der formodning om, at personerne har været udrejst i relation til konflikten i Syrien 
og Irak.  
 
Tilbagemeldingerne viser, at kommunen eller a-kassen i 29 tilfælde har fundet, at 
der var grundlag for at fremføre et tilbagebetalingskrav på baggrund af, at personen 
uberettiget har været udrejst og modtaget ydelse.  
 
I samtlige af de 29 sager er der foruden tilbagebetalingskravet samtidig givet en 
sanktion. For dagpengemodtagere indebærer sanktionen karantæne fra at modtage 
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dagpenge og for kontanthjælpsmodtagere indebærer sanktionen, at den fremtidige 
ydelse enten nedsættes eller gøres hel eller delvis tilbagebetalingspligtig. 
 
Som jeg lovede på samrådet d. 2. marts, har jeg desuden vedlagt et notat med de 
gældendende sanktionsregler ved udlandsophold for kontanthjælpsmodtagere, kon-
tanthjælpslignende ydelser og dagpenge. Jeg kan derudover oplyse, som jeg også 
nævnte på samrådet, at jeg arbejder på forslag til at skærpe de ydelsesmæssige 
sanktioner for fremmedkrigere.   
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
 
Troels Lund Poulsen 
 


